
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 508/136

                                                                                       DEL 18-08-2016

OGGETTO: ADESIONE PROGETTO IN.F.A.C.T. -
PROGETTAZIONE, INFORMAZIONE ORIENTAMENTO E
AGGREGAZIONE GIOVANILE

                                          Servizio Sviluppo Sociale

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto il progetto INF.A.C.T. (Informazione Aggregazione Connessioni tempo Libero),
presentato dalla cooperativa Sociale Zefiro con sede in via Cornacchie, 960/E, - 55100
Lucca -  al protocollo comunale in data 28.7.2016 – prot. N° 14464, nel quale si
espone in maniera molto dettagliata l’attività esercitata dagli sportelli Informagiovani
sul territorio della Piana di Lucca. Nell’ambito di tali interventi di prevenzione
primaria al disagio giovanile gli sportelli infogiovani hanno svolto la loro attività per
tutto l’anno 2015 all’interno di un quadro programmatico coordinato e sostenuto dalla
conferenza zonale per l’istruzione della Piana di Lucca. E’ in questo contesto che la
citata conferenza zonale ha richiesto di procedere ad una riprogettazione che tenga
conto delle mutate condizioni sociali e delle nuove esigenze poste dalle problematiche
giovanili. Per tali motivazioni è stato ritenuto opportuno promuovere l’azione di
intervento di strada e di aggregazione per inter-agire nei luoghi informali, senza
perdere di vista l’informazione e l’orientamento che hanno caratterizzato l’operatività
di questi anni e che costituiscono un punto di riferimento per molti giovani;

Riscontrata, in particolare, la proposta operativa che mira ad unire ed articolare la
tradizionale attività informativa di  sportello con quella di protagonismo giovanile e di
ricerca mediante attività aggregative, di mobilità anche attraverso il contatto proprio a
partire dai luoghi informali dei giovani, ed in tale ambito, una progettazione di attività
output con sportello informativo attivo con back office e organizzazione di almeno due



incontri  informativi su bandi e opportunità rivolte ai giovani (voucher, mobilità, corsi
di formazione sostegno all’autoimpresa ecc:

Vista la determinazione del dirigente del Comune di Lucca per il settore dipartimentale
2 politiche sociali, educative e formative, n°2527 del 28.12.2015, “Piano integrato
sociale regionale 2007-2010 Trasferimento ai Comuni della Piana di Lucca dei
finanziamenti assegnati dalla Regione Toscana “ con cui vengono ripartite le quote per
la realizzazione dei programmi operativi e riscontrato che è stata trasferita a questo
ente la somma di € 4.745,00 allocata al cap. “ 3761/8 “ servizio Informagiovani” ;

Ritenuto pertanto di aderire al progetto INF.A.C.T. (Informazione Aggregazione
Connessioni tempo Libero), presentato dalla cooperativa Sociale Zefiro, per le
motivazioni sopra elencate, impegnando la somma di € 4.745,00 già trasferita a questo
ente dal Comune di Lucca quale quota assegnata dal P.I.S.R. ;

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione G.C. n°312 del 14.6.1997;

Visti:
il D. Lgs. 18.08.2000 n°267;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento degli Uffici e Servizi;
la nomina Sindacale n° 7 del 15.05.2015;

D E T E R M I N A

Aderire al progetto INF.A.C.T. (Informazione Aggregazione Connessioni tempo1.
Libero), che si allega come parte integrante del presente atto, quale attività output
con sportello informativo attivo con back office e organizzazione di almeno due
incontri  informativi su bandi e opportunità rivolte ai giovani (voucher, mobilità,
corsi di formazione sostegno all’autoimpresa il tutto come meglio specificato in
premessa, presentato dalla cooperativa Sociale Zefiro con sede in via Cornacchie,
960/E, - 55100 Lucca
Impegnare a favore della citata cooperativa Zefiro  la somma di € 4.745 allocati al2.
capitolo di spesa 3761/8 “ servizio Informagiovani” Codice Voce  1.03.02.99.000
per l’attuazione del progetto INFACT;
Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e3.
salvo verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8
dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei
conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio
e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”,
introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge n. 208/2015.
Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai fini della trasparenza4.
in base all’art. 37 D.Lgs 33/2013.



                                      Il Funzionario
Responsabile   
(Dott. Roberto Massoni)

(rl:doc/progettoINFACT)

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


